„cumque subtilitatis cautela ordinata et composita valeat edi-

„ficari, firmari vel muniri, ita ut tantam aquarum inundatio-

„nem et glacierum impetum posset aliquamdiu fermus et inte-

„ger sustentare, quod eciam per eventum rei pluries probatum

„est et compertum: aut enim inibi aquarum iuundationes et

„glacierum impetus dicti pontis sustamenta et ypotases con-

„fringunt, aut postibus evulsis et compagibus dissolutis corrucre

„faciunt in toto vel in parte, aut si quod raro accidit ipse pons

„multis surhptuosis laboribus et magnopere sustentatur ali-

„quando reservatur a ruina, crebris tarnen et inportunis con-

„tinuisque gravium honorum transvectionibus conquassatum

„adeo in aliquibus suis partibus debilitatur occulte, ne pondera

„consueta non valeat portare secure. Hinc est quod fluctuosus
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„iste fluvius et materia dicti pontis lignea modico in suo robore

„duratura multis prebuerunt necessitatem precipitacionis, nau-

„fragii et navium subversionis cum deperdicione rerum et cor-

„porum in inagno periculo animarum, de quibus exempli gratia

i.factum quoddam licet miserabile libet in medium deducere

„et veridica narracione enarrare, nee est silentio pretereundum,

„quod propositum proficiet et animum audientis in melius com-

„mutet. Accidit itaque anno Domini M°CCO LXXV° quarto Idus

„Julii, quod cum viri venerabiles Decanus et Capitulum ecclesie

„beate Marie Trajectensis et clerici ejusdem ecclesie chorales

„ibidem causa devocionis cum suis reliquiis habitu religioso pon-

„tem transirent more processionis, pars dicti pontis non longe

„post dictam processionem quasi avulsa cum hominibus in ipsa

„receptis horribilem fecit casum, quum eadem hora per dicti

„pontis rupturam sunt suffocati in fluvio supradicto quadrin-

„genti homines utriusque sexus vel circiter, nulla facta men-

„tione eorum, qui ex ipso fluvio quasi mortui extracti postea

„miraculose revixerunt
”

Datum apud Urbemveterem anno Domini millesimo ducen-

tesimo octuagesimo quarto, quarto Kalendas Februarii, Ponti-

ficatus domini Martini Pape quarti anno tercio.

Oorspr. op
het Rijksarchief te Maastricht, fonds St. Servaas D. Van

de 19 zegels zijn nog 11 in roode was aanwezig.

Uitgegeven in; Publications de Ia Société historique et archéologi-

que.. tom. 11, p. 182.

216. 1284 Maart 21.

J a n I, hertog van Brabant, gelast zijne onderdanen te Maas-

tricht hun mout te laten malen in den molen van het kapittel

van St. Servaas, welke afhangt van kerk van St. Jan, en geeft